
3Teresina - Quinta-feira, 29 de abril de 2010 • No 79

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Quinta-feira, 29 de abril de 2010 • No 79

Diário Oficial

OF. 584



5Teresina - Quinta-feira, 29 de abril de 2010 • No 79

Diário Oficial

OF.  585



6 Teresina - Quinta-feira, 29 de abril de 2010 • No 79

Diário Oficial

OF.  586



7Teresina - Quinta-feira, 29 de abril de 2010 • No 79

Diário Oficial

OF.  587

OF.  588



8 Teresina - Quinta-feira, 29 de abril de 2010 • No 79

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N.º 91/10, DE 27 DE ABRIL DE 2010.

Dispõe sobre a estabilidade de
servidores públicos estaduais da
Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC, após aprovação
em Concurso Público.

A SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 109, I, da Constituição Estadual, fundamentado na Lei
Complementar nº 28 de 09 de junho de 2003, que dispõe sobre a Lei
Orgânica da Administração Pública do Estado do Piauí, e

Considerando a realização do concurso público para
preenchimento de vagas no âmbito desta SASC, com a posse dos
candidatos nomeados no ano de 2006, quando entraram em pleno
exercício de suas funções;

Considerando o que determina o art. 41, caput, da Constituição
Federal, com redação dada pela EC 19/1998, a qual menciona que são
estáveis após 03 (três) anos de efetivo exercício os servidores nomeados
para cargo de provimento efetivo em virtude de concurso público;

Considerando o que estatui o art. 20, da Lei Complementar n.º 13, de 03
de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí);

Considerando ainda que os servidores abaixo relacionados foram
aprovados na avaliação de estágio probatório, realizada pela SASC,

RESOLVE

Art. 1.º - Reconhecer a estabilidade dos servidores públicos
constantes do Anexo Único da presente Portaria, nomeados,
respectivamente nas datas de 29/06/2006 e 17/11/2006.

Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3.º - Dê-se ciência e cumpra-se.

Gabinete da Secretária da Assistência Social e Cidadania do
Estado do Piauí

Teresina-PI, 27 de abril de 2010

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania

ANEXO ÚNICO
PORTARIA   Nº ___ -____/___/____ - GAB- SASC, DE ___ DE

ABRIL DE 2010
RELAÇÃO DOS SERVIDORES HABILIT ADOS EM ESTÁGIO

PROBATÓRIO

NOME CARGO ADMISSÃO

01 CARLA SUELI GOMES DE MIRANDA ASSISTENTE SOCIAL 29/06/2006

02 ANA CÉLIA ARAGÃO PEREIRA FERREIRA COMUNICADOR SOCIAL 29/06/2006

03 AURIANA CABRAL SOUSA ASSISTENTE SOCIAL 29/06/2006

OF.  589

OF.  590


